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Poznań, dnia 07.01.2015  
EZ/350/117/2014/10 
 
 
 
Wg rozdzielnika: do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o 
zamówienie publiczne. 
 
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego nr EZ/350/117/2014 Zakup i dostawa 
opatrunków  

 
Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły zapytania do 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi. 
 
 
PYTANIE 
Pakiet nr 9 poz. 2 
 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka w ilości sztuk w 
opakowaniu i jednocześnie o dopuszczenie opatrunku pakowanego a 5 szt. z 
odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza Aquacel Ag w opakowaniu po 5 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem ilości. 
 
PYTANIE 
Pakiet nr 8 
Prosimy o wyjaśnienie czy nie zaszła pomyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli 
sterylizacje tlenkiem etylenu? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, iż zaszła omyłka pisarska. Zamawiający miał na myśli 
sterylizacje tlenkiem etylenu. 
 
PYTANIE 
dotyczy Pakietu 8 wymagania ogólne ppkt. 1.2. 
 
W związku z wycofaniem normy EN-PN 980 i zastąpieniem jej przez normę PN-EN 
ISO 15223-1:2012 zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga 
zgodności z aktualnie obowiązującą normą PN-EN ISO 15223-1:2012. Pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wymaga zgodności z aktualnie obowiązującymi przepisami- normą. 
 
PYTANIE 
Pakiet 7 – pozycja 1, 2, 5 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepców o długości 9,2m z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
PYTANIE 
Pakiet 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów gazowych jałowych 
zapakowanych w opakowanie typu papier-filia, na opakowaniu widnieją informacje 
zawierające pełną identyfikację wyrobu i składu (zgodne z aktualną normą PN-EN ISO 
15223-1 oraz EN-PN 1041), oznakowany kierunek otwierania za pomocą jasnego i 
intuicyjnego w interpretacji sposobu zgrzewania - zgodny z aktualną normą PN-EN 
11607-1, bez etykiet samoprzylepnych? 
 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe ponieważ etykiety samoprzylepne są 
wklejane do dokumentacji medycznej. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający w zakresie  pakietu nr 3 odstąpi od wymogu załączenia do oferty 
koncesji na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej lub zezwolenia na wytwarzanie 
farmaceutyku? 
Uzasadnienie: Obowiązek posiadania ww. zezwolenia dotyczy tylko i wyłącznie 
podmiotów, które prowadzą działalność w zakresie sprzedaży hurtowej produktów 
leczniczych, nie obejmuje natomiast podmiotów, które prowadzą sprzedaż wyrobów 
medycznych, do których należą opatrunki donosowe z pakietu nr 3. Żądanie 
posiadania zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej od podmiotów, które 
prowadzą działalność w zakresie hurtowej sprzedaży wyrobów medycznych stanowi 
naruszenie zasady równego traktowania i uczciwej konkurencji wykonawców 
ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego i może mieć istotny wpływ na 
wynik postępowania, bowiem wykonawca nie prowadzący działalności w zakresie 
sprzedaży hurtowej produktów leczniczych nie może wykazać się posiadaniem 
przedmiotowego zezwolenia, a zatem nie jest w stanie spełnić w ww. sposób 
opisanego warunku udziału w postępowaniu, co prowadzi do nieuzasadnionego 
preferowania podmiotów prowadzących hurtownie farmaceutyczne. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wykreśla zapis części VI pkt. 1.4, który omyłkowo został zamieszczony w 
Specyfikacji. 
 
PYTANIE 
Zamawiający żąda w siwz załączenia do oferty końcowego raportu z walidacji lub 
raportu ponownej kwalifikacji procesu sterylizacji. W związku z tym zwracamy się z 
prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wymóg ten dotyczy jedynie 
wykonawców oferujących wyroby medyczne z gazy? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zgodnie z zapisami SIWZ są to wymagania dotyczące kompresów. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający w § 7 ustęp 1 litera a zastąpi słowa „niezrealizowanej w terminie 
części zamówienia” słowami „wartości brutto towaru niedostarczonego w 
wyznaczonym terminie”? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe i wprowadza proponowany zapis. 
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PYTANIE 
Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo cenowej w 
ramach pakietu nr 3 wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1-2  do osobnego pakietu? 
 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, ponieważ wymaga aby wszystkie 
opatrunki pochodziły od jednego producenta 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo cenowej w 
ramach pakietu nr 3 pozycja 1-2 wyrazi zgodę na zaoferowanie tamponad donosowych  
o następujących parametrach i kształcie (rysunek A)? 
Proponowane przez nas tamponady donosowe składają się z rozpuszczalnej gazy 
hemostatycznej, rozprężalnej gąbki oraz sznurka. Zewnętrzna gaza hemostatyczna 
zamienia się w żel po nasiąknięciu wodą. Przy kontakcie żelu z powierzchnią rany 
uaktywniany jest mechanizm krzepnięcia krwi w celu przyspieszenia fizjologicznej 
hemostazy. Wewnętrzna gaza może się rozprężyć w celu wytworzenia odpowiedniej 
kompresji na powierzchni rany i doprowadzenia do fizycznej hemostazy za pomocą 
kompresji. Ponadto po zżelowaniu gazy hemostatycznej, żel zapewnia wilgotne 
otoczenie umożliwiające przyspieszenie procesu epitelizacji błony śluzowej nosa, 
zmniejsza uszkodzenia oraz możliwość ponownego krwawienia. 
Cechy:  

 wielorakie działanie hemostatyczne, szybko zatrzymuje krwawienie 

 unikalna struktura, skuteczniejsze komponenty 

 miękka gąbka zapewnia równorzędne wzmocnienie i ucisk 

 utrzymuje wilgoć w otoczeniu rany, przyspiesza gojenie rany 

 nie przykleja się, zmniejsza możliwość wystąpienia urazu wtórnego  

 łatwość w posługiwaniu się  

 bezbolesna aplikacja i usuwanie 

 bezpieczny, bez występowania skutków ubocznych  
Struktura i skład: 

Tampon w pokryciu z gazy hemostatycznej (rysunek A) 

 

 
1- Gąbka - alkohol poliwinylowy 
2- Rozpuszczalna gaza hemostatyczna -  pochodna sodowa 

karboksymetylocelulozy 
3- Sznurek - nić jedwabna 

 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo cenowej w 
ramach pakietu nr 3 pozycja 1 wyrazi zgodę na zaoferowani tamponad donosowych  w 
jednym z następujących rozmiarów: 8 x 2,5 x 1,5 cm lub 8 x 1,5 x 1 cm?  W przypadku 
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odpowiedzi pozytywnej proszę o wskazanie który z ww. rozmiarów może zaoferować 
wykonawca. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza rozmiar 8 x 2,5 x 1,5. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo cenowej w 
ramach pakietu nr 3 pozycja 2 wyrazi zgodę na zaoferowani tamponad donosowych  w 
jednym z następujących rozmiarów: 10 x 2 x 1,5 cm lub 10 x 1,5 x 1 cm?  W przypadku 
odpowiedzi pozytywnej proszę o wskazanie który z ww. rozmiarów może zaoferować 
wykonawca. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza rozmiar 10 x 2 x 1,5. 
 
PYTANIE 
Pakiet 8 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe pakowane po 3 sztuki bez 
samoprzylepnych etykiet na opakowaniu? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe ponieważ etykiety samoprzylepne są 
wklejane do dokumentacji medycznej. 
 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia termin składania i 
otwarcia ofert: 
Składanie ofert do dnia 30.01.2015r do godz. 09.00 
Otwarcie ofert w dniu 30.01.2015r. o godz.10.00 
 
 
 
 
 
UWAGA: 
Ocena oferty przez Zamawiającego zostanie dokonana w oparciu o wymagania 
zawarte w specyfikacji z uwzględnieniem niniejszych odpowiedzi na pytania.  
 
 
 
 
Z poważaniem, 
z-ca Dyr. ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych  
 
 
 
inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pismo przygotował: Sylwia Krzywiak, Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 8850 644 


